Emertimi dhe Forma ligjore PLUTON INVESTOR sh.pk

NIPT -i K91417016M

Adresa e Selise Blv "Zog 1" Pall.12 katesh, Perballe Stac Trenit
TIRANE

Data e krijimit 02/10/2009

Nr i Regjistrit Tregetar

Veprimtana Kryesore Veprimtari tregtare, shitje-blerje aksionesh,

export-import malirash. Ndertim dhe investime ne
fushen e ndertimit etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe
Ligyit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.122013

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 31.03.2014




PLUTON INVESTOR sh.pk /K91417016M

Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2013

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
2013

Periudha
2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

9,725,812

9,017,855

1 Aktivet monetare

10,171

89,419

> Banka

10,171

89,419

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

9,715,611

8,927,784

> Kliente per malira, produkte e sherbime

> Debitore Kreditore te tjere

9,523,720

8,927,784

> Tatim mbi fitimin

191,891

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

30

651

> Te ardhura pertu arketuar

30

651

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata/PJESEMARRJE

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive ljera afat gjata materiale

>  Amortizime

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

£

N IN PR
i

Dl | bW

Aktive te tjera afatgjata

JA

)

7

v

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

/

a4

L~
/ 9,017,855

=4

-1




PLUTON INVESTOR sh.pk /K91417016M

Pasqyrat

Financiare

te Vitit

2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
2013

Periudha
2012

PASIVET

AFATSHKURTRA

8,802,512

6,944,113

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

8,802,512

6,944,113

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

300

300

> Te pagueshme ndaj punonjesve

4,248,000

3,384,000

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

8,000

8,000

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

219,305

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

3,040

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

3,801,750

2,739,003

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

744 462

590,466

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET

AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI

PASIVEVE

(1+01)

8,802,512

6,944,113

KAPITALI

923,300

2,073,742

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

wli~wjlojun|sa|jwn|=

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara/ HUMBJA

1,973,742

(3,483,402)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

L P .-
L RNA

(1,150,442)

5457 144

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+!|+I|I{‘/

N
Y\

9,725,8}2/

9,017,855

\ \

1)/)

/ //.M




PLUTON INVESTOR sh.pk /K91417016M

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve RaE ol
2013 2012
1 [Shitjet neto = 6,885,493
2 [Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit a -
3 |Ndrysh.ne invent.prod gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 960,000 960,000
Pagat e personelit 960,000 960,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet - -
7 |Shpenzime te tjera 217,297 225,647
B Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,177,297 1,185,647
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (1,177,297) 5,699,846
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 26.855 (23,398)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat 94 1,391
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 26,761 (24,789)
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 26,855 (23,398)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (1,150,442) 5,676,448
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 219,305
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) <> L Ves) (1,15% 5,457,143
“ Q@

17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

\H /I//

¥ 5t o




PLUTON INVESTOR sh.pk /K91417016M

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr

Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha

2013

Periudha

2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(1,150,442)

5,457,143

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

(787.827)

(6,831,656)

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

1,858,399

nga aktiviteti

1,373,848

MM te perfituara nga aktivitetet

(79,870)

(665)

Interesi | paguar

Humbje nga kembimet valutore

Tatim mbi fitimin | paguar

Parapagime dhe shpenz te shtyra

621

(651)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(79,249)

(1,316)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar /Pjesmarrje

Licenca

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

(79.244

89,419
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FLUION INVESTOR sh.p.k

Ref
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 9,725,812
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise i Kursi_ . Visrane
valute fund vitit leke
UNION BANK LEK 111289836020113 1,210
UNION BANK EUR 1111289236020120 63.91 140.20 8,960
Totali 10,171
4 Arka
N EMERTIMI Viera ne Kursa. ' Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro =
Arka ne Dollare i
Totali s

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr Leke
8 > Debitore, Kreditore te tjere 9,523,720
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 191,891
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh
Tveh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke

Tvsh e zbriteshme ne mbvilie te vitit | ake



FLU I UN INVES 1 OR sh.p k

1 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12 > Nuk ka
13 > Nuk ka

14 4 Inventari

15 > Lendet e para Nuk ka
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 >  Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje Nuk ka
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Te ardhura per tu arketuar 30
26 > Nuk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N Eiectimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje
33 AAM te tiera

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

a7 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka




FLUIUN INVED | UK SN.p.K

| PASIVET AFATSHKURTRA 8,802,512
40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 300
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 4,248,000
47 > Detynme per Sigurime Shog.Shend. Nuk ka
48 > Detyrime tatimore per TAP-in 8,000

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3,801,750
53 > Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debitore dhe Kreditore te tjere 744,482
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
60 > Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka




FLUIUIN INVED U SN.P.K

Il KAPITALI 923,300
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar 100,000
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore Nuk ka
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara 1,973,742
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (1,150,442)
[ Te Ushtrimit  Tatimore
¢ Te Ardhurat 26,855 26,855
¢ Shpenzimet 1.177.,297 1,177,297
5 ¢ Shpenz. Te pazbritshme - .
‘ e Rezultati (1,150,442) (1,150,442)
f ¢ Humbja e mbartur -
* Rezultati para tatimit (1.150.442)  (1,150.442)
5 e Tatimi mbi fitimin

Sgarim:

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka

Per Drejtimin e Njesispff;ﬂﬂomike




SHOQERIA: “PLUTON INVESTOR *“sh.p.k Daté, 31 Mars 2014

NIPTI: K91417016M

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria: “PLUTON INVESTOR“sh.p.k me NIPT K91417016M

me administrator Z. Edmond LEKA dhe Ortake;

L Shogerine ARCH INVESTOR sh.p.k 100%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

1. Z.Erton KALESHI - Kontabel i miratuar

Administratori i Shoqérisg

% Edmond LEKA



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

e

(1) Numri Serial:

N
&

T A

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

K91417016M

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatuesham

PLUTON INVESTOR

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

EAdresa

Bulevardi Zoqu i pare,Pallati TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2014-03-29

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

: o 7 8.9 ]
Firma e Personit té tatueshém: g_—” 1,/’ o il

i E

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
(" Xhirim
" Cek
(" Té tjera

»

¥/
f

1

e

s

/
| -

Shuma e paguar

L

/"‘dz il

Data, Vula dhe Nénshkrimi i r{épunés\té bankés -

\

\




